
    Tit. 01  Cl. 19 Fasc. 
IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE

PROVINCIA DI CUNEO

C O M U N E    DI    S A L U Z Z O

V E R B A L E
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 102 

OGGETTO: Approvazione  modifiche  PIAO  -  Piano  della  Performance  per 
l'esercizio 2024

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno CINQUE del mese di GIUGNO 
alle ore  16:45 in una sala del Palazzo Civico, convocata nelle forme legali la Giunta 
Comunale, partecipano come di seguito indicato i componenti:

Pre- As- 
sente sente

CALDERONI MAURO SINDACO X  
DEMARIA P.I. FRANCO VICESINDACO X  
GULLINO DR.SSA ATTILIA ASSESSORE COMUNALE X  
ROSSO AVV. FIAMMETTA ASSESSORE COMUNALE X  
NEBERTI AVV. FRANCESCA ASSESSORE COMUNALE X  
MOMBERTO ANDREA ASSESSORE COMUNALE X  

Partecipa alla seduta il Signor DEMARCHI EROS, pro Sindaco del Municipio di
Castellar, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto

Partecipa per la redazione del verbale il Vice Segretario Generale Signora  NARI 
DOTT.SSA LORELLA

Riconosciuta  legale  l'adunanza,  il  Signor   CALDERONI  MAURO  nella  sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco Calderoni Mauro ;

Rilevato che,  per  il  presente atto,  l'istruttoria  è  stata  svolta  dal  responsabile  dell’Ufficio 

Controllo di Gestione sig.ra Boscolo Fabiana;

Richiamata le deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2023 con la quale è stato 

approvato  il  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024/2026”  con  la  quale  vengono  approvati  i  dati 

contabili definiti conformemente alle previsioni del bilancio di previsione 2024/2026 e della Nota di 

aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  approvati  dal  Consiglio  Comunale  con 

deliberazioni n. 75 e n. 76 del 21.12.2023, assegnando ai Dirigenti il budget di competenza;

Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 31.02.2024 con la quale 

è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;

Dato  atto  che  nell’ambito  del  PIAO  alla  sezione  2  “Valore  pubblico,  performance  e 

anticorruzione”  –  sottosezione  2.2  “Performance”  è  allegato  il  Piano  della  Performance  2024 

contentente la programmazione degli obiettivi prioritari e strategici assegnati ai Dirigenti e alle P.O. 

il cui raggiungimento verrà misurato attraverso indicatori;

Considerato che in relazione alle segnalazioni dei settori competenti occorre provvedere alla 

modifica del Piano della performance anno 2024;

Richiamata  la  delibera  di  riorganizzazione  adottata  dalla  Giunta  con  atto  n.  236  del 

20.12.2020 con la quale si prevedono, tra l’altro, rimodulazioni di ambiti gestionali tra dirigenti,  

segretario,  la  costituzione  o  rimodulazione  di  posizioni  organizzative  nonché  le  successive 

deliberazioni con le quali si è provveduto alla rimodulazione di alcuni ambiti operativi;

Dato atto pertanto di procedere all'approvazione delle modifiche al Piano della Performance 

per l'anno 2024, che si allegano alla presente deliberazione "Allegato A";

Visto l'articolo 175 comma 9 del  D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii  che prevede la competenza 

dell'organo esecutivo nelle variazioni al piano esecutivo di gestione;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “Competenze delle Giunte”;

Visto l’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “Esecutività delle deliberazioni”;

Dato atto,  relativamente alla proposta di  deliberazione in argomento,  dei  pareri,  ai  sensi 

dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. medesimo citato, seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Amministrativo di Staff, Segretario Generale in 

ordine alla regolarità tecnica in data 05.06.2024;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi



D E L I B E R A

1 Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le modifiche al Piano della Performance 

per l'anno 2024 riassunte nell’allegato A;

2 Di disporre che copia della presente sia inviata via e-mail ai Dirigenti per gli adempimenti 

di competenza e al Nucleo di Valutazione;

3 Di  stabilire  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell'apposita  sezione  del  link 

"Amministrazione  trasparente"  nella  sezione  "Performance",  sottosezione  "Piano  della 

performance" oltre che nella sezione "Provvedimenti";

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.  

134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza di dare tempestivamente attuazione 

agli interventi previsti.



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE

 Calderoni Mauro   Nari dott.ssa Lorella   **

** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


